
                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 05B581D2B2833CE7D5FFA9976078F265D94E9C3B
Владелец: Прокопенко Оксана Игоревна
Действителен с 24.12.2021 по 24.03.2023

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

04.04.2022 № 22.01-01/46
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение 
2 к приказу Министерства культуры 
Камчатского края от 12.04.2017          
№ 108 «Об утверждении Положения 
о научном экспертном совете по 
нематериальному культурному 
наследию коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока, проживающих в 
Камчатском крае»

        В связи с необходимостью актуализации состава научного экспертного 
совета по нематериальному культурному наследию коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Камчатском крае,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 2 к приказу Министерства культуры 
Камчатского края от 12.04.2017 № 108 «Об утверждении Положения о научном 
экспертном совете по нематериальному культурному наследию коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в 
Камчатском крае», изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела культурной политики Министерства культуры Камчатского края.

Министр культуры 
Камчатского края           О.И. Прокопенко

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



2

Приложение к приказу 
Министерства культуры Камчатского края 

от 04.04.2022 № 22.01-01/46
«Приложение 2 к приказу

Министерства культуры Камчатского края 
от 12.04.2017 № 108

Состав
научного экспертного совета по нематериальному культурному наследию 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, 

проживающих в Камчатском крае (далее –Совет)

Прокопенко Оксана 
Игоревна

Министр культуры Камчатского края, председатель 
Совета; 

Беляева Мария 
Евгеньевна

заведующая отделом сохранения нематериального 
культурного наследия КГБУ «Камчатский центр 
народного творчества», заместитель председателя 
Совета; 

Воробьева Наталья 
Александровна

ведущий методист отдела сохранения 
нематериального культурного наследия КГБУ 
«Камчатский центр народного творчества», секретарь 
Совета;

Банаканова Лилия 
Егоровна

художественный руководитель народного эвенского 
ансамбля «Нургэнэк», Заслуженный работник 
культуры РФ (по согласованию);

Голикова Светлана 
Савельевна

заведующая отделом фольклора КГБУ «Корякский 
центр народного творчества»;

Графская Светлана 
Владимировна

главный хранитель отдела научно-фондовой работы 
КГБУ «Камчатский краевой объединенный музей»;

Дедык Валентина 
Романовна

доцент кафедры родных языков, культуры и быта 
коренных малочисленных народов севера КГАУ ДПО 



3

«Камчатский институт развития образования», 
кандидат филологических наук (по согласованию);

Немцова Ирина 
Геннадьевна

заведующая отделом краеведения КГБУ «Камчатская 
краевая научная библиотека им. С.П. 
Крашенинникова»;

Долган Елизавета 
Федоровна

директор краевого государственного бюджетного 
учреждения «Корякский фольклорный ансамбль танца 
«Ангт» имени И.И. Жукова»;

Долган Роза 
Михайловна

Уполномоченный по правам коренных малочисленных 
народов в Камчатском крае (по согласованию);

Ивтагина Лариса 
Сергеевна

директор КГБУ «Корякский окружной краеведческий 
музей»;

Килик Маргарита 
Анатольевна

Президент Ассоциации учителей родных языков, 
литературы и культуры КМНС, преподаватель по 
родным языкам КГБПОУ «Камчатский колледж 
искусств» (по согласованию);

Кручинина Лидия 
Кронидовна директор МБУК «Ительменский фольклорный 

ансамбль «Эльвель», лауреат премии Правительства 
РФ «Душа России» (по согласованию);

Романова Татьяна 
Флоровна

Председатель постоянного комитета Законодательного 
Собрания Камчатского края по социальной политике, 
народная артистка РФ (по согласованию);

Сорокин Анатолий 
Анатольевич

старший методист отдела организации научно-
исследовательской и международной деятельности 
управления научных исследований ФГБОУ ВО 
«Камчатский государственный университет имени 
Витуса Беринга» (по согласованию);

Черкашина 
Антонина Сергеевна



4

старший научный сотрудник КГБУ «Камчатский 
краевой художественный музей», член Союза 
художников РФ; 

Чече Павел 
Алексеевич

балетмейстер КГБУ «Корякский фольклорный 
ансамбль танца «Ангт» имени И.И. Жукова»;

Шарахматова 
Виктория 
Николаевна

кандидат экономических наук, доцент кафедры 
экономики и управления Дальневосточного филиала 
ФГБОУ ВО ВАВТ Минэкономразвития России, член 
региональной общественной организации 
«Ассоциация коренных малочисленных народов 
севера Камчатского края» (по согласованию);

Шмагин Валентин 
Григорьевич

художественный руководитель оркестра народных 
инструментов, преподаватель по классу баяна КГБУ 
ДО «Корякская школа искусств имени Д.Б. 
Кабалевского»;

Шмагин Пантелей 
Макарович

артист КГБУ «Корякский фольклорный ансамбль 
танца «Ангт» имени И.И. Жукова», Заслуженный 
артист Российской Федерации.                               

                                                                                         ».


